Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 2/2023 - CNP-DAP/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT

Edital Retificador 01 ao Edital Retificador 01 ao Edital Nº 17/2023Edital Nº 17/2023

Seleção de servidores para Programa de Gestão por Resultados Campus Campo Novo do ParecisSeleção de servidores para Programa de Gestão por Resultados Campus Campo Novo do Parecis

O Diretor-Geral Subs tuto Eventual do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso,
Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 8/2023 de 02 de
janeiro de 2023, e o Edital Nº 17/2023 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT;

Resolve:

I – Acrescentar ao o edital, anexo III, conforme abaixo:I – Acrescentar ao o edital, anexo III, conforme abaixo:

Anexo IIIAnexo III

TERMO DE CIÊNCIA E RESPONSABILIDADE PGR/IFMTTERMO DE CIÊNCIA E RESPONSABILIDADE PGR/IFMT

Declaro que:

a) atendo às condições para participação no PGR;

b) estou ciente da necessidade de atender às convocações para comparecimento presencial à unidade de
exercício, sempre que convocado com 48 horas de antecedência;

c) estou ciente de minhas atribuições e responsabilidades descritas no Regulamento do PGR do IFMT;

d ) estou ciente da necessidade de manter infraestrutura sica, tecnológica e de comunicação própria e
adequada à execução das atividades fora das dependências das unidades administrativas do IFMT;

e ) estou ciente de que devo u lizar equipamentos e mobiliários adequados e ergonômicos, assumindo,
inclusive, os custos referentes à conexão à Internet, energia elétrica, telefone e outras despesas decorrentes do
exercício das minhas atribuições;

f ) estou ciente de que minha par cipação no programa não cons tui direito adquirido permanentemente,
podendo ser desligado nas condições estabelecidas em regulamento;

g) estou ciente da vedação de pagamento das vantagens a que se referem o art. 23 §9° a §16 da Resolução N°
42/2021 - CONSUP;

h) estou ciente da vedação de u lização de terceiros para a execução dos trabalhos acordados como parte das
metas;

i) estou ciente de que devo me manter disponível por meio telefônico em horário comercial;

j) estou ciente de que a par cipação no PGR é condicionada à demonstração do resultado efe vo de ganho de
eficiência e redução de despesas de custeio;

k) estou ciente de que devo possuir equipamento para acessar webconferência, de acordo com a exigência da
chefia imediata, com webcam, microfone e fone de ouvido;

l) estou ciente de que somente serão consideradas aceitas as entregas cuja nota atribuída pela chefia imediata
seja igual ou superior a 5 (cinco);

m) estou ciente de que a chefia imediata poderá redefinir as metas já pactuadas por necessidade do serviço,
mediante redefinição do plano de trabalho, na hipótese de surgimento de demanda prioritária cujas a vidades
não tenham sido previamente acordadas;

n) estou ciente de que, na hipótese de não entrega de produto pactuado, não terei registrada a frequência

	Documento assinado eletronicamente por: